
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 738

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 131 DEL 27-11-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Soggiorno marino anno 2018 - Liquidazione servizio assistenza in spiaggia e
in mare alla U.R.A.S. Unione Regionale Abruzzo Servizi (per conto della
U.N.M.I.L. Teramo) - CIG: ZD5236B1A4.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che:

- questo Ente, nell’ambito delle iniziative socio-assistenziali inerenti le attività di cui alle LL.RR. nn.
135/1996 e 22/1998, ha attivato il soggiorno marino riservato ai minori residenti o frequentanti plessi
scolastici ricadenti nel territorio comunale che hanno concluso il ciclo della scuola d’infanzia e che, al
momento della presentazione dell’istanza di partecipazione, hanno compiuto i sei anni e non hanno
superato i  14 anni di età;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 13/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, venivano
approvate le direttive per la realizzazione del soggiorno di che trattasi, demandando al Responsabile
dell’Area Affari Generali il compito di provvedere all’adozione degli atti conseguenti e necessari alla
definizione delle attività;

TENUTO CONTO:

che secondo quanto previsto dall’art. 37, c. 1, del D.Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi-
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore  a
40.000,00 euro;
che i suddetti servizi  per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma-
2, lett. a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, e quindi aggiudicabili mediante affidamento diretto;



che, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate, si è proceduto  a stabilire, quale-
criterio, quello del minor prezzo nell’interesse dell’Ente, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs.
18/04/2016 n. 50, con valutazione della congruità delle offerte ai sensi dell’art. 97del
medesimo decreto;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 52 (R.G. 297) del
04/05/2018 con la quale venivano approvati l’avviso pubblico con lo schema di domanda di
partecipazione e la lettera di invito per l’affidamento del servizio assistenza in spiaggia e in mare, e
con la quale si dava atto che, non avendo l’Ente personale sufficiente per l’assistenza in spiaggia,
l’eventuale assistenza aggiuntiva poteva essere richiesta sia alla ditta di trasporto che ai gestori degli
stabilimenti balneari invitati a presentare offerta;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 70 (RG. 413) del
15/06/2018 con la quale si assumeva regolare impegno di spesa e si affidavano alla U.N.M.I.L.
ONLUS di Teramo, via F. Franchi 25:
- il soggiorno marino, dal 02/07/2018 al 28/07/2018, per l’importo, comprensivo di IVA, di €
8.053,50;
- l’ulteriore assistenza in spiaggia per n. 2 assistenti, per n. 4 ore giornaliere dalle ore 08:00 alle ore
12:00, dal 9 al 28 giugno 2018, al prezzo giornaliero di € 28,00;

VISTA la fattura della U.R.A.S. Unione Regionale Abruzzo Servizi, per conto della U.N.M.I.L.
di Teramo, n. 2/E del 20/11/2018, acquisita al Prot. dell’Ente n. 10924/2018, relativa ai
servizi sopra citati e dell’importo di € 9.061,63 IVA compresa;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei flussi
finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il C.I.G. n.
ZD5236B1A4;

DATO altresì ATTO che sono state rispettate le specifiche misure-azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previsto nell’ambito del P.T.P.C. 2018/2020;

PRESO ATTO del DURC prot. INPS_12989704 del 15/11/2018, acquisito tramite il nuovo
sistema Durc on-line, dal quale risulta che la ditta PAP s.r.l. è regolare nei confronti di INPS e
INAIL;

Visto il D.Lgs  18/04/2016 n. 50,
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
Visti lo Statuto comunale ed il Vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il bilancio di previsione corrente;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della
motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990;

Di liquidare la fattura U.R.A.S. Unione Regionale Abruzzo Servizi, per conto della U.N.M.I.L. di
Teramo, la fattura n. 2/E del 20/11/2018, dell’importo di € 9.061,63 IVA compresa relativa a:

soggiorno marino per l’importo di € 8.053,50 IVA compresa;-
ulteriore assistenza in spiaggia per n. 2 assistenti per l’importo di € 960,12 IVA compresa;-

Di imputare la complessiva spesa di € 9.061,63 al cap. 806/0 del bilancio corrente, impegno n. 183;

Di accreditare la somma di € 8.630,12 sul c/c IBAN:  IT69V 03359 01600 100000151174.

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.131 del 27-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione verrà affissa, per trasparenza, all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

L’ISTRUTTORE
       Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.131 del 27-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-12-01T08:23:28+0000
	Germano Mignini




